Bilindiği gibi Ayvansarayi Eyüp Sultan Tür
besinde yapılan ta'miri türbe- tecdid-i türbe
(onarım ve eklemelere) değinmiş ve bu konuda
şu bilgileri vermiştir.

Ta'miri türbe -i şerif Hazret-i Halid bin
Zeyd -radıyallahu te' ala anh- Sultan Selim-i Sa
lis hazretleri taht-ı şaltanat -ı aliyyelerine cü
lu buyurduklarındad~ sonra 1207 (1792M.)
senesi türbe-i şerileyi ta'mir etdirüb prinçten
dökme pencere kapaklan ve sim telden iken
dökme sim şebeke kafes yapılu kisve-i şeril

ler ve avizeler cümle tecdid ve tezyin olundu
ve padişah -ı müşarun-ileyh hazretlerinin ken
di nutk-ı hürnayunlan olan bu kıta'a.

boyutlarındaki örtüdür. Selim'in adı geçen

bu parça kırmızı atlastan yapılmış ve üzerine
metal iplikle altı mısra işlenmiştir.

İkinci parça 148 envanter numaralı, 113cm.

X84 cm. boyutlarındaki Kadern-i Şerif Kitabesi
dir.6 1215 ( 1800 M.) tarihi okunan örtü tirşe at

las üzerine metal iplikle işlenmiştir. Dikey otur

tulmuş bir dikdörtgen biçimli örtünün çevresi
bitkisel bezemel i bir su ile çerçevelenrniştir. Ay
nı su ile iki üniteye ayrılmış örtünün bir üni

tesi iki tarafta bitkisel bezemelerle dolgulan
mış içieri yazılı bezemelerle süslenmiş iki kar
tıış görülmektedir. İkinci ünitesinde ise çevresi

'C' kıvrımlı yapraklı dallada kuşatılmış bir hur
ma ağacı motifi ile süslenmiştir.

Üçüncü parça 243 envanter numaralı, 49
cm. X 32 cm. boyutlarında bir levhadır. Krem
atlastan yapılmış yeşil ipekle Fetih Suresi işlen

miş örnek 1328 (1910 M.) tarihlidir.

Üçüncü grup perdelerden oluşmaktadır.

Birinci parça 151 envanter numaralı, 103
cm. X 103 cm. boyutlarındaki tirşe atlastan ya
pılmış Kadern-i Şerif perdesidir.

İkinci parça dikdörtgen türbenin pence
re ve kapı aralığına asılı 33 demirbaş numara

lı perdelerin sekiz tepeliğinden oluşmaktadır.

Dokusu bozulmuş

bu puşide levhalarının gereçlerinin analizlerle
sorgulanması gerekmektedir. Her ikiside yap
rak ve krizantemlerden oluşan bir çerçeve için

de yer alan iki yö~de 'S' kıvrımlı kurdelelerle
bağlanmış bir krizantem dalı ile taçlandınlmış
yazılı bezemelerle bezenmiş bu levhaların 1215

(1800M.) tarihli, birincisinin III. Mustafa'nın
ikinci eşi Mihrişah Sultan 1217 (1802 M.) tarihli,

ikincisinin ise m. Mustafa'nın kızı III. Selim'in
kız kardeşi Şah Sultan'ın sandukalarma ait ol
duğu anlaşılmaktadır. (Fotoğraf 4,5)

Üçüncü türbe Mihrişah Sultan Türbesidir.

Türbe ile ilgili bilgi veren Demiriz Mih
rişah Sultan H.1207 1792 de vefabndan son

ra yapıimışhr. Türbenin inşası 1795 yılına ka
dar sürmüştür. Türbede aynca lll.Mustafa'run
kızı Beyhan Sultan ve II.Abdülhamit'in an

nesi Perestü Sultan da yatar. Yapı kitabesi
yoktur.t516demektedir.

Haskan ise Ayvansarayiden alınh yapa

rak yapıyla ilgili şu bilgiyi vermektedir Mihri
şah Sultan, Zeynep Sultan Sarayı bahçesine ki.
burası Papazsoğlu bahçesi denmekle meşhur
du. Buraya bir türbe, bir imaret, sebil ve türbe

karşısında müstakil olarak bir mektep yaphrdı

ve mektep hocası ile üç adet türbedarına evler

yaphrmak üzere 6 Haziran 1793 (26 L.l207) in

şaah başlahp 1210 ( 1796 m.) senesi sonunda ta

mamlamışhr. 17

Mihrişah Sultan Türbesinde dört sanduka

puşide ile kaplanmışhr. Şu anda sergilenen pu

şideler 8 envanter numaralı Mihrişah Sultan

sandukası puşidesi, 10 envanter numaralı Ha

tice Sultan puşidesi,12 envanter numaralı Bey

han Sultan puşidesi ve 14 envanter numaralı

anlaşılmıştır.:!"Adile Sultan Türbesi 47 envanter

numaralı, Resan Hamm'!a ait olan birincisinde
1328 (1903 M.); Aliye Sultan'a ait olan 48 envan

ter numaralı ikincisinde 1321( 1903 M.) tarihi
okunmaktadır. 20 yüzyıl başına tarihlenen bu
puşideler dışında kayıt terkin yapılmış parça
lar Örnek 1, Örnek 4 ve Örnek 6 olarak adlan

dırılan üç puşidenin baş levhalarının süslen
miş olduğu yalnız kitabelerinin işlenınemiş ol

duğu görülmektedir. Kitabeleri hattatlarca ta
sarlanmamış ve işlenıneden yeri boş bırakılmış

Bunlardan Eyüp Sultan Türbesi'nde bu
lunan 75,10,89 envanter numaralı parçalar

İstanbul'dan Kabeye gönderilmiş parçalar ko
nusunda bilgi vermesi açısından değerlidir

Aynı türbede 64 envanter numaralı örtü III.
Selim'in adı geçmesi; 118 envanter numaralı Ka

demi Şerif Kitabesi üzerinde 1215(1800M.) tari
hi, 243 envanter numaralı levha üzerinde 1328
(1910 M.) tarilli yer alması; II.Mahmud'un im

zasını taşıyan perde tepeliği ile II.Mahmud'un
tasarımları da bulunan 158 envanter numara

lı Eyüp Sultan puşidesinin ise bir sultanın iş
lemelerdeki yazılı bezemelere eğilişini belgele
rnesi açısından önem taşımaktadır.

Bu parçalar Mevlana Müzesi'nde bulunan
üzerinde "Allah onun sırrını Mukaddes eyle

sin Şah Sultan Süleyman, Mevlana'nın bu ma
karnını ve menzillerinin yapımını emretti 973

1565 M.)" şeklinde açıklama bulunan örtü,33 "

Sultan Selim 'in hem dini hem dünyayı yeni
leyen bir padişah olduğu Mevlana'run kabri

ne hediye ettiği bu yeni örtüden bellidir 1205
(1790 M.) açıklaması bulunan örtü,34 III. Selim
tuğrası, 1205 (1790 M.) tarihi ve Derviş Ebube

kir Ali adı bulunan 633 envanter numaralı pu
şide 35; üzerinde II.Abdülharrtit tuğrası, ve ke
tebe Hasan Sırrı, 1312 ( 1896 M.) tarihi ve Ab

dülharrtit tarafından yenilenmiş olduğu belirti
Jen36 637 envanter numaralı puşide 37; İstanbul
Askeri Müze'de bulunan 26379 (CD5) envan
ter numaralı üzerinde II.Mahmut'un sayebanı

olduğu belirtilmiş 1224 (1808-9 M.) tarihli, sa
yeban38; .Afyon Mevlevi Camisindeki üzerinde
1331 (1912 M.) ve 1310 (1892 M.) tarihleri bu

lunan, Mehmet Sultan Divani ve Sultan Veled
sandukalarının puşideleri ki bunlardan Divani
Mehmet Çelebininki Sultan V.Mehmed Reşat' ın

armağanıdır 39 vb. gibi tarih kitabeli işiemelerin
sayısını arttırmaktadır. Bunlara m. Mustafa ve
III. Selim Türbesi'nde belirlenen 1215 (1800 M.)

tarihli ile 1265 (1848 M.) tarihli iki işlemeli ör
tü40 eklenebilir. İstanbul Türbeler Müzesi De
posunda korunan bu örtillerin birincisi 29 en-